Necessitatibus Ecclesiae mature perpensis et prae oculis habens quae ad nostrum Vicariatum spectant, ante Eminentiam Tuam Rev.mam, filiali fiducia, sequens expono:

a) *Quoad doctrinae capita:* Declaratio dogmatis Beatam Virginein Mariam Mediaticem esse omnium gratiarum.

b) *Quoad cleri disciplinam:* 1), Ut Pastores a protestantismo conversi recipere valeant ordines sacros, dummodo virtute praediti, in sacris disciplinis versati fuerint, non obstante vinculo matrimoniali quo fortasse sint ligati. Et hoc etiam applicari liceat ministris ex schismate provenientibus; 2), Ut vita paroecialis communis clero saeculari restauretur; 3), Ut clerici veste uti valeant non talare, sub Episcoporum tamen vigilantia et prudente iudicio; 4), Ut in Seminariis et Religiosorum formationis domibus, rationes studiorum ad mentem Pii Papae XI in eius Encyclica *Ad Catholicos Sacerdotii* et Pii Papae XII in sua Encyclica *Sedes Sapientiae* expressam, in moderatione iuvenum ad tium aspirantium, stricte imponantur.

c) *Quoad disciplinam populi christiani:* 1), Ut pristina restauretur disciplina, scilicet, ut ad sacrum diaconatum ordinem saeculares viri, virtute et competenti scientia praediti, seligantur; 2), Ut in administratione baptismatis, Confirmationis et Sanctae Unctionis Sacramentorum lingua vernacula uti liceat, et etiam in aliquibus S. Missae partibus; 3), Ut fideles Panem Eucharisticum horis vespertinis etiam extra Missam accipere possint, servato tamen ieunio et adstante rationabili causa; 4), Ut in omnibus formationis sacerdotalis domibus, tamen saecularibus quam regularibus, iuvenes in scientiis psychologicis, debite exerceantur; 5), Ut, quantum fieri possit, saltem ad experimentum, laicalia virorum Instituta erigantur, eo ut opifices unice apostolatum exerceantur, salva semper tamen vita communi.

Haec sunt, Eminentissime Pater, quae, paucis verbis, exponere censui. Interea mihi pergratum est pro felici successu Oecumenici Concilii opem a Deo implorare.

Addictissimus in Domino
 'ffi ANGELUS RODRIGUEZ GAMONEDA

*Episcopus tit. Gazerensis
 Vicarius Ap. Iquitosensis*

23

Exe.MI P. D. XAVERII M. ARIZ HUARTE

*Episcopi tit. Baparensis) Vicarii Ap. Portus Maldonadi
 (Puerto Maldonado)*

30 septembris 1959

Eminentissime Domine)

Periucundum mihi est responsum aggredi Eminentiae Tuae Circus
 s 50623Tp5grat03.p6 55600.1687 Tcd (ARI0 Td91. /59-2178Td (verbi96)T 0605.22 Tc 71

ministrationem, eateehesim, et alia huiusmodi. Insuper quod Ordinibus Minoribus eoneedatur maior aetivitas in Ecclesia, saltem quoad propria uniuscuiusque. Sic, ni fallor, facilius pararetur accessus iis qui ex allis confessionibus christianis ad nos volunt se convertere.

4. Ut sacramentorum frequentia magis in dies foveatur, fortasse oporteret iurisdictionem ad confessiones fidelium audiendas magis amplificari, verbi gratia, hoc modo: quod, dum constet habilitas seu actualis approbatio saerdotis, a proprio ordinario prolata ad excipendas confessiones, hoc sufficiat ad quameumque dioecesim indistinetem, servata tamen potestate Ordinarii loci.

5. Item, ut praeceptum annuale eommunionis adimpleri possit per totum annum, tum propter difficultatem attendendi omnibus fidelibus tempore praescripto, tum quia multi extra hoc tempus, ut v. g. in fine vel initio anni, ad Eucharistiam malunt accedere.

6. Item, ut perpendatur possilitas recitandi lingua vernacula formulam aliquorum sacramentorum praesertim Baptismi, Matrimonii et Extremae Unctionis saltem quoad partes quae faciliorem reddant subiecto intelligentiam sacramenti significationis.

7. Attentis rerum adiunctis, considero dispositiones circa obseruantiam tum abstinentiae, tum ieunii Ecclesiae ad arbitrium Ordinarii loci relinqu debere, nam dispositiones C.I.C., eo quod sunt universales, frequenter propter varias circumstantias absque effectu remanent.

8. Item, pensatis temporibus et exigentiis hodiernis, opportunum mihi videtur ut ad proxim quantocius feratur simplificatio habitus clericalis in via deferendi.

9. Relate ad congregaciones vitae activae utriusque sexus, et praesertim femininae, bonum esset si statuta propria simplificarentur, praecipue quoad quaedam pietatis opera valde secundaria, quae, ut non raro contigit, certe maiorem et efficacem influentiam socialem impediunt. Itern predictis congregationibus enixe insistere ut quamvis sint ex iure pontificio, tamen in his quae apostolatum respiciunt, strictam subiectiōnem ad Ordinarium loci habeant.

Denique, ex corde Augusto Pontifici Ioanni XXIII, fel. regn., gratias agimus propter convocationem S. Concilii Oecumenici.. Siquidem, hac de causa, sua suprema voce fidem credentium roboraverit, animumque erexit, necnon spem totius mundi hodierni in abyssum pessimismi atque desperationis cadentis sublevavit ac magnifice refovit.

Quapropter, ex his dissitis et selvaticis regionibus una cum fidelibus et neofitis, ex corde huic salvifico proposito adhaeremus, et, ut desideratum exitum obtineat, quotidie nostras humiles preces ad Patrem Luminum elevamus.

Interim humiliter impensos animi sensus ex corde profiteor Eminentiae Tuae, cui fausta quaeque a Domino adprecor.

Eminentiae Tuae Rev.mae
add.mus

ffi XAVERIUS M. ARIZ HuARTE
Episcopus tit. Baparensis
Vicarius Ap. Portus Maldonadi

24

Exe.Mr P. D. VALERIANI L. ARROYO
Episcopi tit. Gomphensis, Vicarii Ap. Requenaensis (Requena)

31 augusti 1959

Eminentissime Princeps!

Dissitis ex peruvianis regionibus, quo die 18 iunii anni currentis litteras mihi miseras, absens cum per tempus essem, nunc die 31 augusti easdem ate accepi. Cum vero, pro viribus meis, parvis quidem, ad magni futuri Concilii Oecumenici exitum collaborate velim, haec de re missionaria, quae ad me certe pertinet sub oculis vestris ponere opportunum censeo:

1. Si praevisioni humanae inhaereamus factum quoddam lamentabile mox futurum cernimus, Catholicismus, scilicet, apud nationes hispano-americanas invalesceente propagatione protestantica, validis quidem mediis materialibus suffulta, labefactandum esse. Quibus in adiunctis urget communis catholicarum virium conspiratio qua quidquid sit christiani nomini et extendatur et ad statum splendoris reducatur.

2. Item, quamprimum sacerdotes ad missiones hispano-americanasmittantur; sed qui mittendi sunt, iidem efformatione theologica et philosophica accurata et solida clarescant.

3. Quod ad munus tradatur nostris in seminariis theologia quae, more augustiniano-bonaventuriano, non sedes dumtaxat argumentorum, sed potius sit fons sapientialis.

4. Necessae quoque est apud Religiosos Ordines Procuratorem missionum nationalem pro sua quaque missione institui, cuius sit procuratores provinciales constituere, quibuscumque impedimentis ad munus eorum rite exercendum omnino sublatis.

5. Superiores Religiosi ne audeant suos subditos vocatione missionali ad auctos devios reddere neque frustrari.

6. Necessae quoque est necessitates omnes missionum inspicere et circumspicere, ut opportunum eisdem paretur remedium.

7. Denique, apud catholicos, efformationi tam intellectuali quam spirituali ad sacerdotii culmen evenerendorum, maxime attendatur ut ad ardua quae nostra praebet tractanda, apprime sint parati.

Haec tibi, Eminentissime Princeps, summa per capita affero, ad hoc ut pro exiguitate mea communi oneri humerum quoque meum supponam.

Tibi addictissimus in Christo

83 VALERIANUS L. ARROYO
*Episcopus tit. Gomphensis
 Vicarius Ap. Requenaensis*

25

Exe.Mr P. D. IOSEPHI D. LABERGE

Episcopi tit. Clypiensis, Vicarii Ap. Sancti Joseph de Amazones
 (San Jose de Amazonas)

Lourdes, 15 augustis 1959

Excellentissime ac Reverendissime Domine,

Pergratum mihi est, -Exe.me ac Rev.me Praeses, summa cum reverentia et devotione erga Sanctam Sedem, humillima ac paucissima vota mea, brevi oratione, proponere, secundum postulatum a Pontifica Commissione antepreparatoria pro Concilio Oecumenico benigne mihi transmissum.

Religiosus ex ordine Seraphici Sancti Francisci, plurium annorum decursu missionarius ac postea Vicarius Apostolicus Sancti Iosephi de Amazones, nihil in Domino mihi optatius est quam ut Christi Regnum citius sese extendat ad illos omnes qui hue usque *verbum Evangelii* (*Act. XV, 7*) non audierunt.

Quia *venit hara ut clarificetur Jesus Christus* (*Io. XVII, 1-2*), exopto ut proximum Concilium Oecumenicum media requirat firmiterque statuat regulas aptas quibus efficacius ac universalius Vocationes Missionales, quas apud Instituta Religiosa et Congregationes Monialium *gratia Domini nostri* superabundanter suscitat (*I Tim., 1, 14*), de facto et in effectu *ad profectum Evangelii* (*Phil. 1, 12*) in Missionum regionibus applicentur. Non raro pro re comperta habui Religiosos, Fratres Docentes et Mo-

niales, ad *opus Christi* (*Phil.* 2, 30) anhelantes optimeque sese habentes, propria vocatione omnino deterreri, quod etiam apud Instituta, regula, iure ac constitutionibus Missionalia, saepius accidit.

In votis insuper haberem quod proximum Concilium Oecumenicum, Institutis religiosis, praesertim Monialium, quae Exc.morum Ordinario-
rum auctoritati immediate subiiciuntur, facultatem plenam *libertatemque
Christi* (*Gal.* 4, 31) concedat, ita ut iure possint sive mittere Missiona-
rios vel Moniales ad infideles sive quocumque opus, ad Evangelii pro-
pagationem spectans, intra Missionum territoria Institutis vel in regi-
meri accipere ad instantias Apostolicorum Vicariorum, cum saepe sae-
pius ita ante et exclusive ad utilitates propriarum dioecesium extra Mis-
siones applicentur ut via omnis ad Evangelizationis ministerium undique
illis clausa sit.

Hoc tandem in votis esset ut proximum Concilium Oecumenicum dare definiat

26

Exe.MI P. **D.** LEONIS DE URIARTE BENGOA

Episcopi tit. Maclaurensis, Vicarii Ap. S. Raymundi

(San Ramon)

San Ramon, 8 septembris 1959

I. *Circa rem dogmaticam*

1. Mihi videtur convenire definitio dogmatica *Mediationis Beatae Virginis* in genere, his simplicibus verbis: *Beata Maria Virgo, una cum Christo Domino) est vere Mediatrix Universalis apud Deum.*
2. Mihi videtur etiam convenire definitio dogmatica *Beatae Mariae Virginis* in sua *Maternitate Universali* totius generis humani ita ut dicatur: *Beata Virgo per voluntatem Filii sui Iesu Christi redemptoris est vere mater spiritualis totius generis humani.*
3. Videtur denique definiri posse S. Ioseph ob suum munus princeps Patris putativi Domini Iesu Christi et veri sponsi Beatae Mariae semper Virginis Matris Dei, ideoque omni iure vere caput Sacrae Familiae Patronusque Ecclesiae Sanctae Dei, post Iesum et Mariam, omnium Sanctorum Princeps esse apud Deum atque hyperduliae Cultus tribuendus, *Sancto Joseph.*

II. *De rebus ad Disciplinam pertinentibus*

1. Modus procedendi Congregationis Sancti Officii mihi videtur nimis durus et aliquando etiam inhumanus et inquisitorialis nimis, repugnans modo agendi in iudiciis nostris his temporibus eo quod non datur fere, supposito reo, possilitas sciendi accusatorem neque accusationem in concreto neque locum defensionem agendi; sed praecipue videntur poenae non raro quin fere detur locus paenitentiae satisfactoriae neque spei rehabilitationis ei.nendariae clim.hie videatur finis praecipuus Sanctae Matris Ecclesiae: ex quo oritur impaenitentia sacerdotum usque in articulum mortis cum innumeris sacrilegiis in vita et obdurationem cordis in ipsa morte. Videntur ergo, desiderari clementia · atque misericordia Sanctae Mattis Ecclesiae absque praeiudicio iustitiae et iustae paenarum vindictae.

2. Ut in dies magis ac magis effulgeat *unitas Ecclesiae* in Oratione

Liturgica videtur convenire omnimodam uniformitatem tum in recitatione Divini Officii tum in celebratione Sanctae Missae, saltem in Patriarchatu occidentalı; ita ut tum Breviaria tum Missalia sint omnino identica pro omnibus Sacerdotibus tum Saecularibus tum Religiosis.

3. Ut Apostolatus in dies amplior atque facilior evadat instituantur homines *Diaconi* et etiam *Diaconissae* qui possint praedicare Verbum Domini, administrare sacram Communionem, ita ut Sacerdotibus reservetut tantum id quod omnino requirit characterem sacerdotalem ut est confessio Sacrae Eucharistiae et absolutio in Sacramento Poenitentiae. His Diaconis permittatur matrimonium quin tamen possint postea Sacerdotes fieri perdurante matrimonio quod inierunt.

4. Ut habitus ecclesiasticus sit simplex sicut etiam religiosus tune pro viris quam pro mulieribus, sed praesertim uniformis pro omnibus.

5. Ut Vota pro omnibus Religiosis sive viris sive mulieribus sint simplicia tantum atque de tempore in tempus renovanda sub dependentia Superiorum.

6. Ut Clausura Papalis non amplius subsistat sed tantum Clausura Ordinario loci subiecta.

7. Ut Omnes ecclesiastici vel religiosi vel saeculares possint sub licentia Ordinarii Loci Apostolati incumbere vel etiam ad Missiones pergere cum licentia suorum Superiorum.

8. Ut omnes ecclesiastici sive viri sive mulieres *signum distinctivum* suae Professionis ferant; possit tamen Ordinarius Loci ob rationes sibi bene visas ab illo portando aliquando eximere aliquem.

9. Ut matrimonium civile solemne et legaliter celebratum inter christianos possit habere effectus religiosos sive Sacramenti, cum obligacione quamprimum Curiae sive paroeciali sive episcopali nuntiandi huiusmodi celebrationis notitiam.

10. Ut praeter Liturgiam Sacrae Ordinationis atque sancti Sacrificii Missae omnia Sacraenta Ecclesiae ministrari possint in lingua vernacula.

11. Ut Corona clericalis non amplius subsistat.

12. Ut Episcopi et Ordinarii Locorum in sua iurisdictione malon iure et libertate agendi gaudeant ad normam tamen Sacrorum Canonum.

13. Ut decimo quoque anno in quacumque provincia ecclesiastica Concilium provinciale habeatur et quinto quoque anno eadem provincia ecclesiastica Conferentias episcopales, habere possit.

14. Ut pro abiurazione massonica vel haeretica sufficiat receptio publica ac devota Sanctorum Sacramentorum.

His humiliter expositis Eminentiae Tuae Rev.mae ac Tuam Sacram Purpuram devote exosculans,

Add.mus maneo in Domino

ffl LEO DE URIARTE BENGOA

Vicarius Ap. S. Raymundi

Episcopus tit. Madaurensis

27

Exe.MI P. D. ALCIDAE MENDOZA CASTRO

Episcopi tit. Metrensis, Auxiliaris Abancaiensis

Dabam Abancai die 18 augusti 1959

Eminentissime Domine,

Magna cum reverentia, pergratum est mihi notum facere tibi me tuas venerandas litteras 1 C/59-2694 accepisse quas scripsisti omnibus loci Ordinariis, communicans Summum Pontificem Ioannem XXIII, feliciter Regnante, die 17 maii 1959, in Pesto Pentecostes, pro futuro Concilio Oecumenico Commissionem Antepreparatoriam instituisse, et Te Eidem praesesse.

Cum desiderium Augusti Pontificis, opiniones Episcoporum sit cognoscere, libenter et cum humilitate, quas probatos sacerdotes huius Dioecesis consultans formulavi, tibi expono:

1. Sunt Parochi in lods in quibus vigilantia Ordinarii immediata, distantiae causa, non est possibilis, qui habitualiter duas celebrant Missas et quidam eorum, a vera necessitate moti, nam in pastoralibus nostris visitationibus notitiam accepimus paupertatis eorum. Suggero, ut omnes Ordinarii facultate sint praediti permittendi sacerdotibus vere egentibus, duarum Missarum celebrationem ut sic a culpa liberi sint.

2. Ut ad fidelium maius servitium spirituale consuletur, omnes Parochi Altaris portatilis privilegio gaudeant, et pro ara antimensium permittatur.

3. Cum Parochorum magnus sit labor, istis in regionibus, inopia sacerdotum causa, et ad consulendum Altissimi missorum pietati, O:Bicum Divinum reducatur, ita ut omnes hanc sacram obligationem adimplere possint.

4. Sunt regiones in quibus recursum immediatum ad Ordinarium impossibile est. Omnes Parochi Baptismum adultis cum parvulorum formula. ministrandi facultate gaudeant, servando conditiones quas Codex Iuris Canonici, quoad notitiam Doctrinae Christianae statuit.

5. Ut fideles, Sacri in auditione, magis ac magis proficiant, statuatur ut paxs instructiva Sanctae Missae, v. g. Epistola et Evangelium, in vernacula lingua dicatur. (Et in regionibus a vulgo « Sierra » etiam Jn prooria lingua incarum « Quechua »). Statuatur pro omnibus regi6nibus in lingua vernacula.

6. Provideatur ad soecialem Commissionem statuendam quae Doctrinae capita et principia ut Christianarum Confessionum unio assequatur.

7. Ordinum Regularium exemptio ordinetur; omnesque Religiosarum Ordines, ad Ordinatii loci auctoritatem submittantur; imponaturque religiosis obligatio in Ministerio Paroeciale laborandi. Similiterque Ecclesiarum Cathedralium Canonicorum conditio reguletur, ita ut omnes Canonici in paroeciis laborent.

8. In tota Ecclesia Ritus et Ordo Missae et Divini Officii persolvendi et peragendi, etiam in Religiosorum Ecclesiis unificetur. Simil modo, vestis ecclesiastica omnibus sacerdotibus dioecesanis etiamque religiosis, unica sit.

9. Cum ad Ecclesiae proventum, Conferentia Episcoporum Latinae Americae (Celam) multum contribuat, ad totam Ecclesiam haec institutio extendatur.

Humiliter Sacram Purpuram osculans, Eminentissimum Dominum Cardinalem Praesidem adprecor, ut meam adhaesionem, sinceramque considerationem acceptare dignetur, dum in Christo addictissimus maneo.

iffi ALCIDES MENDOZA CASTRO
Episcopus tit. Metrensis
Auxiliaris Abancaiensis

URUGUAY

Exe.MI P. D. MICHAELIS PATERNAIN

Episcopi Floridensis (Florida)

Floridae die 1 aprilis 1960

Eminentissime Domine,

Respcionem ad litteras Eminentiae Vestrae Reverendissimae diei 18 iunii 1959, Prot. N. 1 C/59-449, via aerea die 11 augusti anni transacti misi.

Nunc honorem mihi duco aliud exemplare istius respcionis ad Eminentiam Vestram mittere.

Qua par est reverentia, Sacram Purpuram deosculans, me profiteer Eminentiae Vestrae Reverendissimae humillimum servum

'ffi MICHAEL pATERNAIN
Episcopi Floridensis

Floridae, die 10 augusti 1959

Eminentissime Princeps,

Litterae Eminentiae Vestrae Reverendissimae 1 C/59-449 die 18 iunii datae, ad me die 15 iulii proxime transacti pervenerunt, easque iterum coram Deo sedulo perpendi.

Inter res atque argumenta quae proponi poterant ut in proximo Concilio Oecumenico tractarentur, hoe unum, brevissime, huic minimo Episcoporum significare liceat, scilicet: ut in Concilio definiantur tamquam dogmata fidei: *Mediatio universalis* B. Mariae Virginis atque eiusdem *maternitas spiritualis* hominum in ordine supernaturali gratiae.

Hae veritates a fidelibus piissime profitentur, a sacerdotibus praedicantur, ab Episcopis ubique docentur; Summi Pontifices passim in documentis allocutionibusque de B. Mari-a Virginis agentes, Eam Mediatricem Universalem omnium gratiarum Matremque spiritualem hominum devotissime proclamat; Sancti Patres, Scriptores Ecclesiastici, Ecclesiaeque Doctores praedictas veritates apertissime tradunt. Ad haec addere iuvat postulationes innumeratas Nationum, Dioecesum, Socie-tatum, Institute-